
1 

 

Obec Veliká Ves 
Zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves 

Číslo: 2/2014 

Datum konání: 5. 3. 2014 od 18.30 hodin 

 
Přítomni: p. Kučerová, p. Vorlová, p. Krčil, p. Čuchal, p.Jaroš 
Omluveni: p. Hanykýř, p. Pokorná 
Hosté: 8 
 
ZÁPIS ZJEDNÁNÍ: 
 
Program: 
 

1) Úvod  
2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
3) Schválení programu  
4) Kontrola zápisu a usnesení č. 1/2014  
5) Schválení poskytnutí ručitelského závazku – dotace na opravu autobusové zastávky  
6) Schválení smlouvy na prodej pozemků p. Sochůrkové a p. Hejdukové  
7) Projednání měsíční odměny zastupitelů obce dle přílohy č.1 k nařízení vlády 
    č.37/2003 Sb. 
8) Informace, různé  
9) Diskuze  
 
1) Úvod 
Starostka obce zahájila zasedání v 18.30 hodin 
 
2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu pana Čuchala a pana Jaroše 
Zapisovatelkou byla navržena paní Vorlová. 
Žádný ze zastupitelů nevznesl jiný návrh. 
 

Hlasování:  pro...5     proti...0     zdržel…0 
 

Usnesení č. 1 
Zastupitelé obce schvalují ověřovatele zápisu pana Luboše Čuchala a pana Miroslava 
Jaroše. 
 

Hlasování:  pro…5     proti…0     zdržel…0 
 

Usnesení č. 2  
Zastupitelé obce schvalují zapisovatele paní Věru Vorlovou. 
 
3) Schválení programu 
Starostka vyzvala zastupitele k předložení připomínek k navrženému programu. Nikdo 
nevznesl jiný návrh. 

 

Hlasování:  pro…5     proti…0     zdržel...0 
 

Usnesení č. 3  

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání dle předloženého návrhu. 

 

4) Kontrola zápisu usnesení č.1/2014 

Bod 4) 10.3 Stromy budou skáceny během 10. týdne odbornou firmou. 

      10.4. Dvě porušené kanalizační šachty byly přestrojeny. 



2 

 

Bod 7 a 8) V současné době připravují geodeti podklady ke geometrickému plánu. 

Bod 9) Smlouva se psím útulkem byla uzavřena. 

Bod 10) 10.2 V nebližší době proběhne schůzka s projektantem. 

     10.3 Policie přislíbila, že bude provádět častější kontrolu na Skalech. 

Bod 11) 11.1 Sekání trávy v obci je v jednání. Starostka bude kontaktovat dalšího zájemce a 

zastupitelstvo na příštím zasedání rozhodne o zadání této služby. Starostka také provedla 

výměru sekaných travnatých ploch, aby bylo možné nabídku specifikovat a porovnat.  
 

5) Schválení poskytnutí ručitelského závazku – dotace na opravu autobusové zastávky 

Starostka obce přítomné seznámila, za jakým účelem je smlouva sepsána. 
 

Hlasování:  pro…5     proti…0     zdržel…0 
 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí ručitelského závazku ve výši 311.769,32 Kč (viz. článek3, 

bod 2 Smlouva o úpravě vzájemných vztahů mezi ručitelem a bankou č.RD7/10171/14/LCD) 

k bankovní záruce č.BZ/10171/LCD ve výši 9.109.412,- Kč. Smlouva tvoří přílohu zápisu 

z 11. 3. 2014. 
 

6. Schválení smlouvy na prodej pozemků p. Sochůrkové a p. Hejdukové 

Záměr prodeje byl řádně vyvěšen.  
 

Hlasování:  pro… 5      proti…0     zdržel…0 
 

Usnesení č. 5  

Zastupitelstvo schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku p.č.908/24 paní Petře 

Hejdukové, pozemku p.č.908/25 a p.č.908/29 paní Ivě Sochůrkové, vše v k.ú. Veliká Ves u 

Prahy a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy 
 

7) Projednání měsíční odměny zastupitelů obce dle přílohy č.1 k nařízení vlády 

č.37/2003 Sb 

Od 1.1.2014 je navýšena maximální částka odměny neuvolněným zastupitelům obce zhruba 

o 5% dle přílohy č.1 k nařízení vlády č.37/2003 Sb. Odměna za výkon funkce neuvolněného 

místostarosty je nyní 2500,- Kč. 
 

Hlasování:  pro…5     proti…0     zdržel...0 
 

Usnesení č. 6  

Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva 

obce za výkon funkce člena zastupitelstva a předsedy výboru na nejvyšší možnou částku, 

dle přílohy č.1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb s platností od 1. 4. 2014. 
 

Hlasování:  pro…4     proti…1     zdržel...0 
 

Usnesení č. 6  

Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení měsíční odměny neuvolněného člena zastupitelstva 

obce vykonávajícího funkci místostarosty o 5%, tedy na částku 2625,- Kč. 
 

Nynější místostarosta p. Jaroš se navýšení odměny vzdal. 
 

8)  Informace, různé 

8.1 Přes provedené opravy kanalizační sítě je odtok z ČOV stále vysoký. Vzhledem k tomu, 

že čistička stále nefunguje tak jak by měla, bude pozván odborník z  Envipuru k vyjádření 

názoru na další opatření (je třeba zadržet hrubé nečistoty, které kanalizací přicházejí). 



3 

 

8.2 Paní Vorlová seznámila přítomné s výsledkem zprávy z provedené kontroly roku 2013 

kontrolním výborem. 

Starostka obce podala vysvětlení k nesplněným bodům. 

Zastupitelé berou na vědomí zprávu z provedené kontroly. 

 

9. Diskuse 

9.1 Pan Jaroš objasnil příčinu vzniku nepořádku v místě zvaném „ Ve Farkovně „. Podle jeho 

vyjádření situaci způsobil nájemce pozemků. 

9.2 Pan Lysák navrhl uspořádat jarní brigádu a vysbírat odpadky v obci. 

9.3 Pan Lysák požaduje od obce, aby zajistila omezení pohybu nákladních automobilů tj. 

maximálně 13t na komunikaci „Za humny“, protože těžká nákladní auta tuto komunikaci ničí 

a došlo i k poškození odvodnění, vedoucí pod touto komunikací. 

 

 

Starostka ukončila jednání v 19.55 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven 11. 3. 2014 

 

 

Zapisovatel: Věra Vorlová 

 

 

Ověřovatelé:   Luboš Čuchal 

 

Miroslav Jaroš 

 

 

Starostka obce: Lenka Kučerová  



4 

 

Výpis usnesení č. 2/2014 ze zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves u Prahy 

konaného dne 5. 3. 2014 

 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje: 

 

1) ověřovatele zápisu pana Luboše Čuchala a pana Miroslava Jaroše 

2) zapisovatele paní Věru Vorlovou 

3) program zasedání dle předloženého návrhu 

4) poskytnutí ručitelského závazku ve výši 311.769,32 Kč (viz. článek 3, bod 2 Smlouva 

o úpravě vzájemných vztahů mezi ručitelem a bankou č.RD7/10171/14/LCD) 

k bankovní záruce č.BZ/10171/LCD ve výši 9.109.412,- Kč. Smlouva tvoří přílohu 

zápisu z 11. 3. 2014 

5) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku p.č.908/24 paní Petře Hejdukové, 

pozemku p.č.908/25 a p.č.908/29 paní Ivě Sochůrkové, vše v k.ú. Veliká Ves u Prahy 

a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy 

6) navýšení měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva obce za výkon funkce 

člena zastupitelstva a předsedy výboru na nejvyšší možnou částku dle přílohy č.1 

k nařízení vlády č. 37/2003 Sb s platností od 1. 4. 2014 

7) navýšení měsíční odměny neuvolněného člena zastupitelstva obce vykonávajícího 

funkci místostarosty na částku 2625,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------      -------------------------------- 

    Místostarosta obce               Starostka obce 

 

 

 

 


